
 
 
Area Terza Missione  
Settore Inclusione Pari Opportunità e Politiche di Genere  
  

Settore Inclusione, Pari Opportunità e Politiche di Genere – Hotel De France  - Salita dell’Intendenza, 1 - Palermo – 0912389362420 
– 09123893876  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.D.G. n.10227 del 08.10.2024 – pubblicato all’Albo Ufficiale d’Ateneo n. 4536 del 

08.10.2024 – con il quale è stato emanato l’avviso relativo a “Tutor alla pari per studenti con disabilità e 

neurodiversità A.A.2024- 2025“per la selezione e il conferimento di n. 103 incarichi di cui n.6 incarichi 

da assegnare ai Poli decentrati di Trapani, Agrigento e Caltanissetta; 

 

VISTE le istanze pervenute entro la data di scadenza prevista all’art. 2 del citato avviso; 

 

VISTO l’avviso prot n. 185909 del 11.11.2024 con il quale all’Albo        Ufficiale di Ateneo n. 5312 del 

11.11.2024 e sul sito internet del Settore Inclusione, Pari Opportunità e Politiche di Genere sono state 

pubblicate le graduatorie provvisorie degli studenti idonei suddivise per i Dipartimenti di afferenza degli 

studenti che hanno presentato istanza, formulate secondo le indicazioni di cui all’art. 3 del citato avviso 

e comprensive, altresì,  degli studenti esclusi per mancanza dei requisiti; 

 

CONSIDERATO che alla scadenza dei 7 giorni previsti, decorrenti dalla data di pubblicazione delle 

citate graduatorie all’Albo   Ufficiale di Ateneo e sul sito internet del Settore Inclusione, Pari Opportunità 

e Politiche di Genere, all’indirizzo cendis@unipa.it  non è pervenuta alcuna opposizione e/o rinuncia; 

 

VISTO l’art. 1 dell’avviso di cui sopra che prevede […] “Il tutor dovrà supportare lo studente Tutee 

nell’organizzazione dei tempi e delle modalità di studio delle materie e in aula per la stesura degli 

appunti, curare la rete di rapporti con le diverse figure del mondo accademico. Il principale compito è 

quello di coadiuvare lo studente nello studio per il raggiungimento del successo formativo e, pertanto, 

nell’assegnazione dell’incarico si terrà conto della corrispondenza, per quanto possibile, del Corso di 

studi. […]“ 

 

VISTO altresì l’art. 3 che così recita […]  Si precisa che l’idoneità in graduatoria non garantisce agli 

studenti l'assegnazione dell’incarico di cui al presente avviso. […]  Pertanto, si procederà 

all’assegnazione del Tutor al Tutee in considerazione delle richieste di supporto motivate, ordinate per 

data di ricezione, pervenute da parte degli studenti Tutee dopo la relativa iscrizione all’anno 2024 - 

2025, rispettando per ogni Dipartimento l’ordine in graduatoria e il corso di studio. Nel caso in cui la 

graduatoria di un Dipartimento non presenti un numero sufficiente di idonei, rispetto alle richieste di 

assistenza pervenute, allo scopo di garantire il massimo servizio si potrà attingere alle graduatorie degli 

altri Dipartimenti secondo i corsi di studio ritenuti affini o assimilabili.[…] 

 

                                DECRETA 

 

Art. 1.Sono approvate, articolate per singoli Dipartimenti, le seguenti graduatorie definitive per il 

conferimento di  

• n. 46 incarichi di tutor alla pari per studenti disabili/neurodiversi;  

 

Art. 2. I candidati non in possesso dei requisiti di partecipazione previsti dal citato D.D.G. n.10227 del 

08.10.2024 e riportati nelle graduatorie provvisorie di cui all’avviso in premessa - prot n. 185909 del 

11.11.2024 - all’Albo        Ufficiale di Ateneo n. 5312 del 11.11.2024, sono esclusi; 

 

Art. 3. L’avvenuta pubblicazione, all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito internet del Settore Inclusione, 

Pari Opportunità e Politiche di Genere, varrà come notifica ufficiale; 

 

Art.4. Gli incarichi verranno attribuiti rispettando l’ordine di graduatoria all’interno di ogni 

Dipartimento e le richieste dei Tutee afferenti allo stesso Dipartimento nonché, quanto previsto 

all’art. 3 dell’avviso di cui in premessa. 

 

TUTOR ALLA PARI PER STUDENTI CON DISABILITA’ E NEURODIVERSITA’  

 

mailto:cendis@unipa.it


 
 
Area Terza Missione  
Settore Inclusione Pari Opportunità e Politiche di Genere  
  

Settore Inclusione, Pari Opportunità e Politiche di Genere – Hotel De France  - Salita dell’Intendenza, 1 - Palermo – 0912389362420 
– 09123893876  

 

BIOMEDICINA, NEUROSCIENZE E DIAGNOSTICA AVANZATA 

 

  N. PRATICA MATRICOLA SEDE PUNTEGGIO 

 1.  3527270 0723652 PALERMO 96,71 

 2.  3525424 0731473 PALERMO 86,4 

 3.  3523500 0773258 PALERMO 80,82 

 4.  3525479 0757977 PALERMO 70,97 

 5.  3531176 0723623 PALERMO 68,56 

 6.  3523232 0740714 PALERMO 66,81 

 7.  3525463 0740826 PALERMO 62,9 

 

CULTURE E SOCIETA' 

 

  N. PRATICA MATRICOLA SEDE PUNTEGGIO 

 1.  3529464 0765640 PALERMO 99,63 

 2.  3529042 0772082 PALERMO 78,6 

 

 

GIURISPRUDENZA 

 

  N. PRATICA MATRICOLA SEDE PUNTEGGIO 

 1.  3523511 0772713 PALERMO 99,32 

 2.  3530588 0755397 PALERMO 97,76 

 3.  3529685 0715649 PALERMO 95,06 

 4.  3531458 0735901 PALERMO 91,9 

 5.  3525129 0731650 PALERMO 90,12 

 6.  3531313 0714308 TRAPANI 88,01 

 7.  3533431 0732632 TRAPANI 83,07 

 8.  3523366 0772154 PALERMO 75,83 

 9.  3525011 0754645 PALERMO 75,3 

 

INGEGNERIA 

 

  N. PRATICA MATRICOLA SEDE PUNTEGGIO 

 1.  3529689 0718089 PALERMO 87,16 

 2.  3524952 0721446 PALERMO 77,89 

 3.  3533514 0718705 PALERMO 73,96 

 4.  3531112 0721958 PALERMO 72,65 

 5.  3528498 0730814 PALERMO 72,63 

 

 

SCIENZE E TECNOLOGIE BIOLOGICHE, CHIMICHE E FARMACEUTICHE 

 

  N. PRATICA MATRICOLA SEDE PUNTEGGIO 

 1. 3534120 0737775      PALERMO 77,51 

 

 

 



 
 
Area Terza Missione  
Settore Inclusione Pari Opportunità e Politiche di Genere  
  

Settore Inclusione, Pari Opportunità e Politiche di Genere – Hotel De France  - Salita dell’Intendenza, 1 - Palermo – 0912389362420 
– 09123893876  

SCIENZE ECONOMICHE, AZIENDALI E STATISTICHE 

 

  N. PRATICA MATRICOLA SEDE PUNTEGGIO 

 1.  3529734 0718243 PALERMO 85,58 

 2.  3522862 0771965 PALERMO 84,39 

 3.  3533489 0768319 PALERMO 83,84 

 4.  3523740 0722114 PALERMO 62 

 

 

SCIENZE PSICOLOGICHE, PEDAGOGICHE, DELL'ESERCIZIO FISICO E DELLA 

FORMAZIONE 

 

  N. PRATICA MATRICOLA SEDE PUNTEGGIO 

 1.  3534095 0773853 PALERMO 100,8 

 2.  3532722 0752002 PALERMO 97,67 

 3.  3523645 0742466 AGRIGENTO 95,72 

 4.  3531418 0786831 PALERMO 93,9 

 5.  3532614 0775888 PALERMO 91,42 

 6.  3533602 0759195 PALERMO 88,57 

 7.  3523646 0742530 AGRIGENTO 86,63 

 8.  3527401 0739693 PALERMO 81,21 

 9.  3528741 0787085 PALERMO 77,45 

 10.  3529952 0736863 PALERMO 76,54 

 11.  3523331 0760502 PALERMO 71,15 

 12.  3530515 0785152 PALERMO 64,86 

 

SCIENZE UMANISTICHE 

 

  N. PRATICA MATRICOLA SEDE PUNTEGGIO 

 1.  3524748 0774454 PALERMO 98,48 

 2.  3523569 0750217 PALERMO 94,58 

 3.  3524716 0755831 PALERMO 86,07 

 4.  3531404 0771393 PALERMO 85,52 

 5.  3529738 0784074 PALERMO 85,51 

 6.  3523067 0744056 PALERMO 79,45 

 

           

                                                                       Il Direttore Generale  

                                                                        Dott. Roberto Agnello 


		2024-11-29T07:58:59+0000
	Roberto Agnello




